
 1 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HEJTMÁNKOVICE  

č.07/17/Z07  

Den konání:    28. 8. 2017 

Místo konání:          OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   

Čas konání:               Od 17:10 do 18:35 hodin. 

Přítomni členové ZO:   Harasevič Václav, Pol Josef, Remeš Miroslav, Seidlová Dana, 

Lanta Libor, Středa Jiří, Ing. Brouček Jan, Mgr. Horák Vojtěch, 

Adamírová Jaroslava 

  

Omluveni členové ZO:    

Neomluveni členové ZO:  

Hosté: Šulc Vít, Schovánek Josef 

   

1 Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:10 hodin starostou obce panem 

Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 9 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo 

usnášeníschopné.  

Program jednání: 

1) Přivítání přítomných. 

2) Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 

3) Projednání zápisu ZO č.06/17/Z06 ze dne 26. 6. 2017. 

4) Projednání Rozpočtového opatření č. 6 k 31. 8. 2017. 

5) Projednání nabídek na zpracování „Změny č. 1 Územního plánu Hejtmánkovice“. 

6) Projednání nabídek na veřejnou zakázku „Oprava místní komunikace od č.p. 76 po č.p. 166 

v obci Hejtmánkovice. 

 Projednání nabídek na veřejnou zakázku „Oprava místní komunikace od č.p. 76 po č.p. 107 

 v obci Hejtmánkovice.    

7) Různé. 

8) Diskuse.  

9) Závěr.     

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují program jednání.  

 

2 Volba ověřovatelů zápisu. 

Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy paní Dana Seidlová a paní Jaroslava Adamírová.   

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO schválili 9  hlasy. 

 

3 Projednání zápisu č. 06/17/Z06 ze dne 26. 6. 2017. 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují zápis č. 06/17/Z06 ze dne 26. 6. 2017.  

 

4 ZO projednali Rozpočtové opatření č. 6 k 31. 8. 2017 viz příloha. 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 6 k 31. 8. 2017 viz příloha. 

 

5 ZO projednali nabídky na zpracování veřejné zakázky „Změny č. 1 Územního plánu Hejtmánkovice“. 

1. nabídka 

SURPMO, a.s., Hradec Králové    148 000,- Kč bez DPH 

2. nabídka 

AURUM s.r.o., Pardubice     295 500,- Kč bez DPH 

Hodnotící komise doporučuje zadavateli, aby uzavřel smlouvu a zadal realizaci zakázky dodavateli  

SURPMO, a.s., Hradec Králové z důvodu ekonomicky nejvýhodnější nabídky.  



 2 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují cenovou nabídku (148 000,- Kč bez DPH) společnosti SURPMO, a.s., Hradec 

Králové na zpracování veřejné zakázky „Změny č. 1 Územního plánu Hejtmánkovice“. ZO pověřují 

starostu podepsáním smlouvy.  

 

6  
6.1 ZO projednali nabídky na zpracování veřejné zakázky „Oprava místní komunikace od č.p. 76 po č.p. 

166 v obci Hejtmánkovice“. 

1. nabídka 

BEZEDOS s.r.o., Velké Poříčí  vyzvaný dodavatel informoval, že se VŘ nezúčastní 

2. nabídka 

BSS s.r.o., Broumov     vyzvaný dodavatel informoval, že se VŘ nezúčastní 

3. nabídka 

STRABAG a.s., Praha   362 862,- Kč bez DPH 

Hodnotící komise doporučuje zadavateli, aby uzavřel smlouvu a zadal realizaci zakázky dodavateli 

STRABAG a.s., Praha z důvodu ekonomicky nejvýhodnější nabídky.  

 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují cenovou nabídku (362 862,- Kč bez DPH) společnosti STRABAG a.s., Praha na 

zpracování veřejné zakázky „Oprava místní komunikace od č.p. 76 po č.p. 166 v obci Hejtmánkovice“. 

ZO pověřují starostu podepsáním smlouvy. Oprava komunikace bude hrazena z rozpočtu obce 

Hejtmánkovice. 

 

6.2 ZO projednali nabídky na zpracování veřejné zakázky „Oprava místní komunikace od č.p. 76 po č.p. 

107 v obci Hejtmánkovice“. 

1. nabídka 

BEZEDOS s.r.o., Velké Poříčí  vyzvaný dodavatel informoval, že se VŘ nezúčastní 

2. nabídka 

BSS s.r.o., Broumov     vyzvaný dodavatel informoval, že se VŘ nezúčastní 

3. nabídka 

STRABAG a.s., Praha   1 097 966,- Kč bez DPH 

Hodnotící komise doporučuje zadavateli, aby uzavřel smlouvu a zadal realizaci zakázky dodavateli 

STRABAG a.s., Praha z důvodu ekonomicky nejvýhodnější nabídky.  

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují cenovou nabídku (1 097 966,- Kč bez DPH) společnosti STRABAG a.s., Praha na 

zpracování veřejné zakázky „Oprava místní komunikace od č.p. 76 po č.p. 107 v obci Hejtmánkovice“. 

ZO pověřují starostu podepsáním smlouvy. Na opravu této části komunikace obec získala dotaci ve výši 

510 656,- Kč od Ministerstva pro místní rozvoj z programu Podpora rozvoje regionů. Oprava 

komunikace by měla být dokončena v polovině října roku 2017.    

 

7 Různé 

 

7.1 Obec Hejtmánkovice získala dotaci ve výši 88 000,- Kč z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

z dotačního programu „17ZPD03-Nakládání s odpady“ na projekt „Podpora separace odpadů pro občany 

obce Hejtmánkovice“. Z přidělené dotace obec pořídí každé rodině popelnici na plast.  

ZO vzalo na vědomí. 

 

7.2 ZO projednali nabídku společnosti Marius Pedersen a.s., Hradec Králové, která našim občanům 

nabízí zapůjčení popelnic na BIO odpad (odpad z kuchyně, zahrady) na 12 měsíců. 

PRO: 9            PROTI: 0   ZDRŽEL SE:0 

ZO 9 hlasy schvalují, že společnost Marius Pedersen a.s., Hradec Králové našim občanům bezúplatně 

zapůjčí popelnice na Bio odpad po dobu jednoho roku.  

  



 3 

7.3 Obec Hejtmánkovice získala dotaci na pořízení požárního vozidla pro JSDH Hejtmánkovice.  

PRO: 9            PROTI: 0   ZDRŽEL SE:0 

ZO 9 hlasy schvalují vyčlenění finančních prostředků na doplatek dopravního automobilu v rámci 

programu HZS ČR - dotace pro jednotky SDH obcí pro rok 2018 a úhradu tohoto doplatku jako rozdíl 

mezi cenou pořizovaní a získanou dotací. 

  
7.4 ZO projednali cenovou nabídku společnosti Profesionálové, a.s., Hradec Králové na činnosti 

 související s realizací zakázky „Nákup hasičského dopravního automobilu“. (I. Výběrové řízení na 

dodavatele automobilu 19 000,- Kč, II. Dotační management 20 000,- Kč). 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují cenovou nabídku společnosti Profesionálové, a.s., Hradec Králové na činnosti 

související s realizací zakázky „Nákup hasičského dopravního automobilu“. (I. Výběrové řízení na 

dodavatele automobilu 19 000,- Kč, II. Dotační management 20 000,- Kč). 

 

7.5 ZO projednali Smlouvu o právu provést stavbu „Liščí potok, Hejtmánkovice, rekonstrukce koryta ř. 

km 2, 480 – 2,540“. Stavebníkem je Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové.  

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují Smlouvu o právu provést stavbu „Liščí potok, Hejtmánkovice, rekonstrukce koryta 

ř. km 2, 480 – 2,540“ se stavebníkem Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové.  ZO pověřují starostu 

podepsáním smlouvy.   

 

7.6 Zástupci krajského úřadu Královéhradeckého kraje ve dnech 16. 8. - 17. 8. 2017 provedli dílčí 

přezkoumání hospodaření obce Hejtmánkovice za rok 2017. Při dílčím přezkoumání hospodaření obce 

Hejtmánkovice nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

ZO vzali na vědomí.  

 

7.7 ZO projednali kompetence starosty k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím 

rozsahu. Viz příloha. 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují a stanovují v  souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č.  128/2000 Sb., o obcích 

ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty obce  k provádění jednotlivých rozpočtových 

opatření v následujícím rozsahu. Viz příloha.  

 

7.8 ZO projednali žádost TJ Sokol Hejtmánkovice o pokácení topolů v areálu sportoviště z důvodu 

ohrožení návštěvníků.  

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují pokácení zbývajících topolů v areálu sportoviště z důvodu ohrožení návštěvníků.  

 

7.9 projednali Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě č. 8N09/13. Pronajímatelem je Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, Hradec Králové.  

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě č. 8N09/13 mezi pronajímatelem Státní 

pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, Hradec Králové a nájemcem 

Obec Hejtmánkovice. ZO pověřují starostu podepsáním smlouvy.  

 

7.10 Nemovitost č.p. 41je napojena na veřejnou kanalizaci.  

ZO vzali na vědomí.  

 

7.11 ZO projednali navýšení potravinové normy a zároveň navýšení ceny oběda pro děti o 2 Kč 

příspěvkové organizaci MŠ Hejtmánkovice s platností od 1. 9. 2017.  

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují, navýšení potravinové normy a zároveň navýšení ceny oběda pro děti o 2 Kč 

příspěvkové organizaci MŠ Hejtmánkovice s platností od 1. 9. 2017.  

 



 4 

 

8 Diskuze  

Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 

9 Závěr 

Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18:35 hodin. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina. 

2) Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 

3) Rozpočtové opatření č. 6 k 31. 8. 2017  

4) Pravomoci starosty 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 29. 8. 2017            

Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 ………………..................           …………………………….. 

Dana Seidlová           Jaroslava Adamírová 

 

 

 

 

 

 

…………………………..    …………………………….. 

       Starosta obce              Místostarosta obce 

     Václav Harasevič                                 Josef Pol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

USNESENÍ č.07/17/Z07 z  jednání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice 

konaného dne 28. 8. 2017 

ZO volí: 

Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy a 9 hlasy schváleny paní Dana Seidlová a paní Jaroslava 

Adamírová. 

 

ZO schvaluje: 

 

1 Program jednání. 

 

2 Volbu ověřovatelů zápisu. 

 

3 Zápis č. 06/17/Z06 ze dne 26. 6. 2017. 

4 Rozpočtové opatření č. 6 k 31. 8. 2017 viz příloha. 

 

5 Cenovou nabídku (148 000,- Kč bez DPH) společnosti SURPMO, a.s., Hradec Králové na zpracování 

veřejné zakázky „Změny č. 1 Územního plánu Hejtmánkovice“. ZO pověřují starostu podepsáním 

smlouvy.  

 

6.1 Cenovou nabídku (362 862,- Kč bez DPH) společnosti STRABAG a.s., Praha na zpracování veřejné 

zakázky „Oprava místní komunikace od č.p. 76 po č.p. 166 v obci Hejtmánkovice“. ZO pověřují starostu 

podepsáním smlouvy. Oprava komunikace bude hrazena z rozpočtu obce Hejtmánkovice. 

 

6.2 Cenovou nabídku (1 097 966,- Kč bez DPH) společnosti STRABAG a.s., Praha na zpracování 

veřejné zakázky „Oprava místní komunikace od č.p. 76 po č.p. 107 v obci Hejtmánkovice“. ZO pověřují 

starostu podepsáním smlouvy. Na opravu této části komunikace obec získala dotaci ve výši 510 656,- Kč 

od Ministerstva pro místní rozvoj z programu Podpora rozvoje regionů. Oprava komunikace by měla být 

dokončena v polovině října roku 2017.    

 

7.2 Společnost Marius Pedersen a.s., Hradec Králové našim občanům bezúplatně zapůjčí popelnice na 

Bio odpad po dobu jednoho roku.  

 

7.3 Vyčlenění finančních prostředků na doplatek dopravního automobilu v rámci programu HZS ČR - 

dotace pro jednotky SDH obcí pro rok 2018 a úhradu tohoto doplatku jako rozdíl mezi cenou pořizovaní 

a získanou dotací. 

 

7.4 Cenovou nabídku společnosti Profesionálové, a.s., Hradec Králové na činnosti související s realizací 

zakázky „Nákup hasičského dopravního automobilu“. (I. Výběrové řízení na dodavatele automobilu 

19 000,- Kč, II. Dotační management 20 000,- Kč). 

 

7.5 Smlouvu o právu provést stavbu „Liščí potok, Hejtmánkovice, rekonstrukce koryta ř. km 2, 480 – 

2,540“ se stavebníkem Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové.  ZO pověřují starostu podepsáním 

smlouvy.   

 

7.7 Schvalují a stanovují v  souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č.  128/2000 Sb., o obcích ve 

znění pozdějších předpisů kompetenci starosty obce  k provádění jednotlivých rozpočtových 

opatření v následujícím rozsahu. Viz příloha.  

 

7.8 Pokácení zbývajících topolů v areálu sportoviště TJ Sokol Hejtmánkovice z důvodu ohrožení 

návštěvníků.  

 



 6 

7.9 Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě č. 8N09/13 mezi pronajímatelem Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, Hradec Králové a nájemcem Obec Hejtmánkovice. ZO 

pověřují starostu podepsáním smlouvy.  

 

7.11 Navýšení potravinové normy a zároveň navýšení ceny oběda pro děti o 2 Kč příspěvkové 

organizaci MŠ Hejtmánkovice s platností od 1. 9. 2017.  

 

ZO zamítá: 

 

ZO bere na vědomí: 

 

7.1 Obec Hejtmánkovice získala dotaci ve výši 88 000,- Kč z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

z dotačního programu „17ZPD03-Nakládání s odpady“ na projekt „Podpora separace odpadů pro občany 

obce Hejtmánkovice“. 

 

7.6 Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Hejtmánkovice nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

7.10 Nemovitost č.p. 41je napojena na veřejnou kanalizaci. 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

        starosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Hlasování zastupitelstva obce Hejtmánkovice

Zápis číslo: 07/17/07
datum: 28.8.2017
strana číslo: 1

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

Hlasování zastupitelstva obce Hejtmánkovice

Zápis číslo: 07/17/Z07
datum: 28.8.2017
strana číslo: 2

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

H
o

rá
k 

V
o

jt
ěc

h
 M

gr
. 

ce
lk

em

R
em

eš
 M

ir
o

sl
av

B
ro

u
če

k 
Ja

n
 I

ng
.

St
ře

d
a 

Ji
ří

Se
id

lo
vá

 D
an

a

La
n

ta
 L

ib
o

r

H
o

rá
k 

V
o

jt
ěc

h
 M

gr
. 

B
ro

u
če

k 
Ja

n
 I

ng
.

St
ře

d
a 

Ji
ří

H
a

ra
se

vi
č 

V
ác

la
v

P
o

l J
o

se
f

A
d

am
ír

o
vá

 J
ar

o
sl

av
a

ce
lk

em

H
a

ra
se

vi
č 

V
ác

la
v

P
o

l J
o

se
f

A
d

am
ír

o
vá

 J
ar

o
sl

av
a

R
em

eš
 M

ir
o

sl
av

Se
id

lo
vá

 D
an

a

La
n

ta
 L

ib
o

r

bod 7.11    navýšení potr.normy MŠ od 1.9.2017

bod 7.9      Státní poz.úř. Dodatek č. 2 k Nájmní 

sml.8N09/13

bod 7.8     žádost Sokol pokácení topolů

bod 7.7        pravomoci starosty

bod 7.5     Povodí Labe rekonstrukce části potoka 

Buchv.-Letzel  

bod 4             rozpočtové opatření č.6  k 31.8.2017

bod 3                 zápis č.06/17/Z06 

bod 2                    ověřovatelé zápisu

bod 1                    program jednání 

bod 7.4   Profesionálové nabídka výb.řízení+dotační 

management - auto SDH 

bod 7.3            úhrada rozdílu mezi pořiz.cenou a 

dotací-vozidlo pro SDH   

bod 7.2      Marius Pedersen a.s., popelnice na Bio 

odpad zapůjčení na 1 rok

bod 6.2         oprava komunikace čp.76-107, Strabag 

a.s.

bod 6.1         oprava komunikace čp.76-166, Strabag 

a.s.

bod 5            SURPMO nabídka na zprac.Změny č.1 

úz.plánu Hejtmánkovic  

 


